
نفت برنت در ۷۵ دلار ایستاد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی که تشدید جنگ در اوکراین، 
ریسک ژئوپلیتیکی را تقویت کرد، حدود یک درصد صعود کرد و رشد هفتگی 

چشمگیری را به ثبت رساند.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۴ سنت معادل ۱.۳ درصد 
افزایش، در ۷۵ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۱۴ سنت معادل ۱.۶ درصد افزایش، 
در ۷۱ دلار و ۲۴ سنت در هر بشکه بسته شد.هر دو شاخص برای کل هفته، 
۶ درصد صعود کردند که بزرگترین رشد هفتگی آنها از هفتم نوامبر بود. این 
صعود در واکنش به تشدید عملیات مسکو در اوکراین به تلافی موافقت آمریکا 
و انگلیس با استفاده اوکراین از سلاح های پیشرفته آنها برای حمله به اعماق 
خاک روسیه روی داد. اوله هانسن، تحلیلگر ساکسو بانک گفت: تشدید نبرد 
میان روسیه و اوکراین، باعث شد تنش های ژئوپلیتیکی فراتر از سطح منازعات 
در خاورمیانه، ایجاد شود.ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه گفت: روسیه 
به آزمایش موشک مافوق صوت جدید اورشنیک در نبرد ادامه خواهد داد و 
انباری آماده برای استفاده دارد. مسکو به دلیل استفاده اوکراین از موشک های 
بالستیک آمریکا و موشک های کروز انگلیس برای حمله به روسیه، این موشک 
را به سمت اوکراین شلیک کرد.جان ایوانز، تحلیلگر شرکت PVM در این 
باره گفت: بازار از این واهمه دارد که تخریب تصادفی هر بخشی از نفت، گاز و 
پالایش نفت روسیه، نه تنها باعث آسیب طولانی مدت می شود، بلکه تشدید 

جنگ را تسریع می کند.
در این بین، آمریکا تحریم های جدیدی را علیه »گازپروم بانک« روسیه اعمال 
کرد، زیرا جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، درصدد تشدید اقدامات خود برای 
مجازات مسکو بر سر جنگ با اوکراین، پیش از ترک سمتش در ۲۰ ژانویه 
است.کرملین اعلام کرد تحریم های جدید آمریکا، تلاشی از سوی واشنگتن 
برای جلوگیری از صادرات گاز روسیه است، اما خاطرنشان کرد که راه حلی 
برای آن پیدا خواهد شد.آمریکا همچنین واردات مواد غذایی، فلزات و سایر 
محصولات را از حدود ۳۰ شرکت چینی دیگر به اتهام کار اجباری مربوط به 

اویغورها ممنوع کرد.
چین که بزرگ ترین واردکننده نفت در جهان است، در بحبوحه نگرانی ها از 
تهدیدهای دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا برای اعمال تعرفه ها، 
هفته گذشته، اقدامات سیاستی را برای تقویت تجارت از جمله حمایت از 
واردات محصولات انرژی اعلام کرد. بنا بر داده های تحلیلگران، بازرگانان و 

ردیابی کشتی ها، واردات نفت خام چین در نوامبر افزایش می یابد.

پرداخت پول بیشتر پالایشگاه های چینی
 برای نفت ایران 

پالایشگاه های خصوصی و کوچک تر چین، برای نفت ایران پول بیشتری 
پرداخت می کنند زیرا عرضه آن محدودتر شده است.

بلومبرگ به نقل از فعالان بازار نوشت: پالایشگاه های خصوصی چین، نفت 
سبک ایران را که در دسامبر تحویل داده می شود، با تخفیف ۲ تا ۳ دلار در 
هر بشکه نسبت به قیمت نفت برنت ICE خریداری کردند که کوچکترین 
اختلاف قیمت امسال بود. معامله گران اظهار کردند محموله های کمتری در 
چند هفته گذشته عرضه شده اند.پالایشگاه های خصوصی، در حدود یک 
چهارم از پالایش نفت خام در چین مشارکت دارند و خریداران اصلی نفت 

خام ایران هستند.
به گزارش ایسنا، در حالی که سهمیه واردات نفت توسط پالایشگاه های چین، 
امسال کمتر بوده است، این پالایشگاه ها می توانند از بخشی از سهمیه واردات 
سال ۲۰۲۵ خود استفاده کنند و به گفته معامله گران، ده ها پالایشگاه برای 

واردات نفت با استفاده از این سیستم، درخواست کرده اند.
بر اساس گزارش بلومبرگ، تحلیلگران شرکت اطلاعات انرژی کپلر در 
یادداشتی برای مشتریانش نوشت: با وجود تحریم های آمریکا، پالایشگاه های 
چینی به خرید نفت از ایران متمرکز مانده اند. طبق آمار این شرکت، صادرات 
نفت ایران در نوامبر و به دلیل تقاضای داخلی برای تولید برق، به ۱.۴۳ میلیون 

بشکه در روز رسید.

بازار انرژی

پیگیری برای
 فشار افزایی میدان گازی پارس جنوبی 

وزیر نفت، فشارافزایی میدان گازی پارس جنوبی را یکی از 
مهم ترین پروژه های شرکت ملی نفت ایران دانست و گفت: 
پیش از پایان امسال اخبار خوبی را برای قطعی شدن بخشی 

از قراردادهای فشارافزایی پارس  جنوبی اعلام می کنیم.
به گزارش وزارت نفت، »محسن پاک نژاد« با بیان اینکه 
مقدمات لازم در بخش های مطالعاتی پروژه فشارافزایی 
پارس جنوبی از سوی همکارانم در شرکت ملی نفت ایران 
دنبال شده است، اظهار داشت: به نظر می رسد تا پیش از 
پایان امسال برای قطعی  شدن بخشی از این قراردادها اخبار 
خوشی را برای مردم خواهیم داشت. وی با بیان اینکه در 
۲ ماه اخیر افزایش تولید نفت خام و گاز را در دستور کار 
قرار داده ایم، گفت: شرکت ملی نفت ایران موفق به افزایش 
بیش از ۲۸ میلیون مترمکعبی ظرفیت تولید گاز خام از 
میدان های گازی کشور شده  و با تدابیر اتخاذ شده، افزایش 

تولید در بخش نفت خام نیز محقق شده است. 
بنابر این گزارش، افت فشار مخزن پارس جنوبی یکی از 
دغدغه های مهم صنعت نفت و کشور است؛ این مساله 
به حدی جدی است که بارها کارشناسان نسبت به افت 
فشار مخزن پارس جنوبی هشدار دادند تا آنجا که مرکز 
پژوهش های مجلس در گزارشی با عنوان »مسائل راهبردی 
بخش انرژی در سند هفتم توسعه- ذخیره سازی گاز« به 
وضع نامطلوب تراز گاز کشور پرداخت و پیش بینی کرد در 
صورت ادامه روند کنونی، حداکثر اختلاف مصرف گاز در 
فصل گرم و سرد در سال های ۱۴۱۰ و ۱۴۲۰ به ترتیب به 
۴۵۳ و ۵۷۹ میلیون مترمکعب در روز می رسد که تامین 

گاز در فصل سرد سال را با چالش جدی روبه رو می کند.
بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، سال ۱۴۲۰ 
احتمالاً مقدار کل عرضه گاز طبیعی به ۸۹۸.۷ میلیون 
مترمکعب در روز برسد، این در حالی است که مصرف همه 
بخش ها برابر با ۱۴۱۰.۸ میلیون مترمکعب در روز خواهد 
بود، در نتیجه روزانه ۵۱۲ میلیون مترمکعب کمبود گاز 
خواهیم داشت، بنابراین لازم است هرچه سریع تر برای 
مقابله با این کاهش فشار، اقدام های لازم انجام شود.با 
احتساب قیمت ۱۰ سنت برای هر مترمکعب گاز و ۵۰ 
دلار برای هر بشکه میعانات گازی، روزانه پنج میلیون دلار 
ارزش تولیدات از هر فاز میدان گازی پارس جنوبی است و 
ارزش روزانه محصولات ۲۶ فاز پارس جنوبی که هم اکنون 
در مدار تولید است، به ۱۳۰ میلیون دلار می رسد؛ بنابراین 
حفظ و نگهداشت تولید در پارس جنوبی برای کشور افزون 

بر تامین امنیت انرژی، در درآمدزایی نیز اثرگذار است.

اعلام جزئیات افزایش ۳۸درصدی
 تعرفه برق خانگی 

مصطفی رجبی مشهدی، مدیرعامل توانیر در خصوص 
میزان افزایش تعرفه برق در نیمه دوم امسال گفت: ساختار 
تعرفه گذاری به گونه ای طراحی شده است که بیشترین 
یارانه را مشترکانی را مشمول می کند که در محدوده 
الگوی مصرف قرار گرفته اند و قبضهای برق ارزان تری 

دریافت می کنند.
بررسی تعرفه های جدید و مقایسه آن با تعرفه های پیشین 
)قبل از مهر ۱۴۰۳( در ماه\ های غیرگرم نشان می دهد که 
میزان رشد تعرفه ها به جز دو مورد، در محدوده ۳۸درصدی 
است.از ابتدای مهرماه سال جاری تعرفه های جدید مصرف 
برق خانگی اعمال شده است. مصطفی رجبی مشهدی، 
مدیرعامل توانیر در خصوص میزان افزایش تعرفه برق 
در نیمه دوم امسال گفت: ساختار تعرفه گذاری به گونه ای 
طراحی شده است که بیشترین یارانه را مشترکانی را 
مشمول می کند که در محدوده الگوی مصرف قرار گرفته اند 

و قبضهای برق ارزان تری دریافت می کنند. 
به گفته سخنگوی صنعت برق، براساس همین قانون 
مشترکان خانگی به دو دسته مشترکانی که در محدوده 
الگوی مصرف و کمتر از آن برق مصرف می کنند و 
مشترکان پرمصرف که بالاتر از الگوی برق مصرف می کنند، 

تقسیم می شوند. 
وی افزود: قانون ضرایبی از نرخ تأمین برق را برای پله های 
مختلف مصرف در نظر  گرفته است به این صورت که برای 
مشترکان پرمصرف تا میزان الگوی مصرف نیم برابر هزینه 
تأمین تا ۱.۵برابر الگو، ۱.۵برابر هزینه تأمین تا ۲.۵برابر 
الگوی مصرف و بیشتر از ۲.۵برابر الگوی مصرف ۵برابر 
هزینه تأمین برق در تعرفه برق مشترکین پرمصرف 
لحاظ می شود و دریافت آن الزام قانونی است.همچنین، 
عبدالامیر یاقوتی، مدیرکل امور انرژی و مشتریان توانیر در 
این خصوص گفت: قبض برق مشترکانی که بیش از الگو 
مصرف می کنند و در زمره خیلی پرمصرف ها قرار می گیرند 

بیشتر تحت تأثیر این تغییر الگو قرار خواهد گرفت.
وی در عین حال تأکید کرد: مصرف برق ۷۵ درصد 
مشترکین، زیر الگو )۲۰۰ کیلووات ساعت در ماه( است که 
هزینه قبض آنها به حدود ۱۸ هزار تومان بالغ می شود، اما 
این مبلغ برای مشترکانی که بیش از الگو و تا مرز ۸۰۰ 
کیلووات ساعت برق مصرف می کنند قبضشان پلکانی 
افزایش می یابد و به حدود یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومان 

نیز می رسد.
بررسی تعرفه های برق ماه های غیرگرم )ابتدای مهرماه تا 
پایان اردیبهشت ماه( پیش از مهر ۱۴۰۳ و بعد از اعمال 
تغییر تعرفه ها )مهر ۱۴۰۳( در ادامه آورده شده است.
بررسی تعرفه های جدید و مقایسه آن با تعرفه های پیشین 
)قبل از مهر ۱۴۰۳( در ماه های غیرگرم نشان می دهد 
که رشد تعرفه ها به جز دو مورد، در محدوده ۳۸درصدی 
است؛ اما افزایش تعرفه ها در بخش متوسط مصرف بین 
۲۰۰ تا ۳۰۰ کیلووات ساعت، برای تعرفه مصارف زیر ۲۰۰ 
کیلووات ساعت رشدی ۸۳درصدی و در بخش متوسط 
مصرف بین ۳۰۰ تا ۴۵۰ کیلووات ساعت، برای تعرفه زیر 

۲۰۰ کیلووات ساعت رشدی ۷۸درصدی داشته است.

ویژه 

7یکشنبه 4 آذر  1403- 22 جمادی الاول  1446 - 24 نوامبر  2024 - سال بیست  و سوم - شماره  6411 اقتصادی

بازارهای سنتی سرمایه گذاری در ایران 
در دومین ماه پاییز روزهای سخت و 

سنگینی را پشت سر گذاشتند.
بازارهای ایران در دومین ماه پاییز شاهد 
درجا زدن و حتی عقبگرد بودند. معادلات 
بازارهای ایران مانند سایر بازارهای جهان در 
این ماه تحت تاثیر انتخاب دونالد ترامپ به 
عنوان رئیس جمهوری امریکا بر هم ریخت 
و همین مساله سبب شد قیمت طلا در 
بازارهای جهانی عقب نشینی محسوسی را 
تجربه کند. این اتفاق زمینه را برای عقبگرد 
بهای طلا در بازارهای ایران موجب شد و در 
نتیجه سرمایه گذاران بازاری چون طلا در این 
ماه زیان دیدند. بهای دلار در بازار اما باز هم 
تحت تاثیر انتخاب ترامپ و تقویت ارزش دلار 
در بازارهای جهانی با رشد مواجه بود.قیمت 
سکه امامی در اولین روز از آبان ماه از مرز 
۵۵ میلیون تومان گذشته بود و با نزدیکی 

به کانال ۵۶ میلیون تومان در حال تجربه 
رکوردشکنی تازه بود. تحولات بازارهای 
جهانی طلا اما سبب شد بهای هر قطعه سکه 
تمام بهار آزادی در آخرین روز آبان و اولین 
روز آذرماه به ۵۲ میلیون و ۸۱۵ هزار تومان 
برسد. به این ترتیب عقب نشینی سه میلیون 
تومانی در بازار سکه تمام بهار آزادی طرح 
امامی سه میلیون تومانی به سرمایه گذاران 

حاضر در این بازار زیان وارد کرد.
البته این قطعه از سکه هر چند در این 
محدوده قیمتی فروخته می شود اما باید در 
نظر داشت که حبابی بالاتر از هشت میلیون 
تومان را دارد و خریدار هشت میلیون تومان 
بیشتز ار ارزش واقعی برای خرید آن هزینه 
می کند.قیمت سکه تمام بهار طرح قدیم نیز 
در اولین روز آبان ماه ۴۹ میلیون تومان بود 
و در آخرین روز از این ماه نیز تنها رشدی 
نزدیک به ۲۳۵ هزار تومان را تجربه کرد.

سرمایه گذاران بازار طلا نیز در دومین ماه 
آبان زیان دیدند اما حجم زیان آنها با زیانی 
که سرمایه گذاران بازار سکه تجربه کردند 
قابل قیاس نبود.قیمت هر گرم طلا بر اثر 
اتفاقات پیش گفته در انتخابات امریکا در 
ابتدای آبان ماه دستخو ش کاهش شد اما 
در نهایت پس از افت و فرود فراوان، این بازار 
با سود به فعالیت خود در دومین ماه پاییز 
پایان داد. در ابتدای آبان قیمت هر گرم طلا  
چهار میلیون و ۳۲۴ هزار تومان بود که در 
آخرین روز پاییز به ۴ میلیون و ۴۹۳ هزار 

تومان رسید.
بورس بالا رفت

بورس ایران از مرداد ماه سال ۱۳۹۹ تا 
امروز در وضعیتی فوق العاده و خاص به سر 
می برد. در این دوره ی طولانی سرمایه گذاران 
بورس نتوانسته اند سودی حتی همپای 
تورم از این بازار برداشت کنند و غالبا با 

زیان دهی یا عقبگردهای طولانی مواجه 
شده اند. برنامه های حمایتی دولت از بورس 
نیز نتوانسته پیشانی اقتصاد را با آرامش 
روبرو کند. شاخص بورس آبان ماه را قرمز 
پوش آغاز کرد. در اولین روز آبان شاخص 
بورس با عقبگرد ۱۳ هزار و ۳۶۹ واحدی 
به یک میلیون و ۹۹۳ هزار ۸۸۹ واحد 
رسید.در پایان آبان ماه اما این شاخص دو 
میلیون و ۲۵۷ هزار واحد اعلام شده است 
که نشان از رشدی در محدوده هشت ردصد 
دارد. معامله گران و ناظران روزهای بهتری 
را برای بورس پیش بینی می کنند.قیمت 
دلار در آبان ماه سال جاری با رشد روبرو 
شد.رشدی که البته به تغییر کانال این ارز 
در بازار ایران منجر شد.قیمت دلار در ابتدای 
آبان ماه سال جاری ۶۴ هزار و ۸۸۵ تومان بود 
اما در آخرین روز آبان قیمت این ارز با پله 
اول کانال هفتم رسید. رشد ارزش دلار در 
بازارهای جهانی عامل مهم رشد قیمت دلار 
در بازار داخلی بوده است. فرارسیدن موعد 
تسویه های بین المللی نیز البته در این رشد 
قیمت در بازار ایران بی تاثیر نیست. در عین 
حال بررسی بودجه نیز سیگنال افزایشی را به 

بازار مخابره کرده است.
بازار جدید برای سرمایه گذاران خرد

هر چه هست در شرایط فعلی یک گزینه 
به بازارهای سرمایه گذاری سنتی در ایران 
اضافه شده است. گزینه ای که پیش از این در 
معادلات سرمایه گذاران خرد حضور نداشت. 
سود سپرده های بانکی با نرخ هایی در محدوده 
بیست تا بیست و دو درصد بیش از هر بازاری 
برای سرمایه گذاران خرد در شرایط فعلی 
جذاب است چرا که هر چند سود حاصل از 
سپرده گذاری عقب تر از تورم است اما جلوتر 
از سود حاصل از سایر بازارها قرار دارد.برخی 
معتقدند یکی از دلایل رشد اندک بورس و 
عقب ماندگی ان به نحوه سیاستگذاری کنونی 

دربازار پولی نیز بازمی گردد.  

رونمایی از یک بازار جدید برای سرمایه گذاران خرد

نگاهی به بازارهای چهارگانه سرمایه گذاری در ایران

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

برآورد تولید ۹۲۳ هزار تن گوشت قرمز در سال جاری
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی از پیش بینی تولید ۹۲۳ هزار تن گوشت 
قرمز در کشور خبر داد و گفت: با توجه به وضعیت مطلوب جمعیت دامی داخلی و تامین 
کسری از محل واردات طی ماه های آتی مشکلی در تامین گوشت قرمز کشور نخواهیم داشت.

»محمد ابراهیم حسن نژاد« در گفت وگو با ایرنا درباره وضعیت تولید دام زنده و گوشت قرمز تولید 
کشور افزود: طبق گزارش مرکز آمار ایران حدود ۶۴ میلیون راس دام سبک و نزدیک به ۶ میلیون و 
۸۰۰ هزار راس دام سنگین در کشور داریم که نشان دهنده وضعیت مطلوب جمعیت دامی کشور است.

به گفته وی، خروجی کشتارگاه ها با عدد جمعیت دامی متفاوت است زیرا با توجه به ضرایب کشتار دام 
سنگین، حدود ۳۵ درصد این جمعیت وارد بازار مصرف می شود.معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد 
کشاورزی اظهار داشت: اکنون به دلیل بارش های اخیر وضعیت جمعیت دام سبک و سنگین مناسب 
شده است و خیلی دچار نقصان و آسیب در جمعیت دامی کشور نیستیم، زیرا دامداران با رغبت بیشتری 

برای نگهداری طولانی تر دام ها و وزن گیری بالاتر دارند.
وی با تاکید بر اینکه برای عرضه گوشت قرمز در حوزه دام سنگین هیچ کمبودی نداریم، گفت: اکنون 
جمعیت دام سنگین مازاد پای کشتار رقم بالایی است که ظرفیت خوبی را در کشور ایجاد کرده است، 
به طوری که به عنوان یک ذخیره استراتژیک در کشور محسوب می شود.حسن نژاد با بیان اینکه 
جمعیت دام سبک تابعی از مرتع است، تصریح کرد: وقتی دامدار بتواند از پوشش گیاهی مرتعی استفاده 
کند، دام خود را برای افزایش وزن در مدت زمان طولانی تری نگهداری می کند که این امر در افزایش 
تولید گوشت قرمز اثرگذار است، اما در سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ که کشور دچار خشکسالی شد امکان 
نگهداری طولانی مدت دام سبک نبود؛ بنابراین بخشی از دام های سبک مولد زودهنگام کشتار شدند 

که همین امر باعث شد که بازار گوشت قرمز با نوسان قیمت روبه رو شود.
به گفته وی، جمعیت دام سبک در ادوار گذشته نشان داده که بعد از خشکسالی ها امکان بازتوانی دام 
سبک وجود دارد.معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: وزارت جهاد کشاورزی 
برای بهبود وضعیت تولید جمعیت دام سبک و سنگین و در نهایت تولید گوشت قرمز داخلی، پروژه های 
خوبی در زمینه بهبود راندمان تولید با هدف افزایش بره زایی به ازای هر راس میش در طول سال دارد 

که استفاده از دام مولد سبک برای تولید مثل خارج از فصل است.

بحران انرژی در یک قدمی اروپا
افت سریع ذخایر گاز و احتمال کاهش عرضه از سوی مسکو، زمینه های یک بحران انرژی جدید 
را برای اروپا فراهم کرده است؛ قاره ای که همچنان از شوک های شدید دو سال پیش رنج می برد.

به گزارش اکوایران، تنش های فزاینده در اوکراین باعث شده است که قیمت گاز امسال حدود ۴۵ درصد 
افزایش یابد. در حالی که قیمت ها هنوز به رکوردهای سال ۲۰۲۲ نرسیده اند، اما همچنان به اندازه ای 
بالا هستند که می توانند بحران هزینه های زندگی برای خانوارها را عمیق تر کرده و فشار رقابتی را بر 
تولیدکنندگان تحت فشار افزایش دهند. ذخایر گاز در زمستان به عنوان یک شریان حیاتی در دوره های 
سرد عمل می کنند، اما امسال، این ذخایر به سرعت کاهش یافته اند؛ چرا که دمای تقاضا برای گرمایش 
را افزایش داده و کاهش وزش باد باعث افزایش استفاده از گاز برای تولید برق شده است. به گزارش 
بلومبرگ، بیش از دو سال از زمانی که ولادیمیر پوتین انرژی را به عنوان یک ابزار جنگی به کار گرفت، 

اروپا همچنان در تلاش است تا سیستم انرژی خود را تثبیت کند. 
این بازار تنگاتنگ نشان دهنده چالش های قاره اروپا برای کنار گذاشتن کامل سوخت های فسیلی روسیه 
است. این وضعیت در آستانه بدتر شدن قرار دارد، زیرا انتقال گازهایی که به پر کردن ذخایر در سال 
۲۰۲۴ کمک کردند، احتمالاً سال آینده در دسترس نخواهند بود و این مسئله فشار بر قیمت ها را افزایش 
خواهد داد.مارکوس کربر، مدیرعامل شرکت RWE AG، در یک کنفرانس گفت: »ما هنوز با مشکلات 
تامین گاز مواجه هستیم. اگر واقعاً می خواهیم از گاز روسیه مستقل شویم، باید ظرفیت واردات بیشتری 
داشته باشیم و احتمالاً امسال دوباره شاهد این وضعیت خواهیم بود؛ چرا که ذخایر گاز به سرعت خالی 

می شوند و زمستان سردی را آغاز کرده ایم.«
جنگ روسیه علیه اوکراین در حال تشدید است و هر دو طرف این هفته برای کسب برتری، حملات 
موشکی انجام داده اند. به دلیل افزایش تنش ها، ایالات متحده گازپروم بانک را، که آخرین موسسه مالی 
بزرگ معاف از تحریم ها و مدیریت کننده پرداخت ها برای گاز روسیه است، تحریم کرده است.فاتح بیرول، 
مدیر اجرایی آژانس بین المللی انرژی، هشدار داده است که اروپا باید ذخایر کافی برای اواخر زمستان 
داشته باشد، اگر انتقال گاز روسیه از طریق اوکراین در تاریخ ۱ ژانویه با انقضای قرارداد میان مسکو و 
کی یف متوقف شود.در آلمان، جایی که بسیاری از کارخانه ها مجبور به توقف یا کاهش تولید به دلیل 
هزینه های بالای انرژی شدند، تخلیه سریع تر ذخایر گاز سیگنال های هشداردهنده ای ارسال می کند 
که فشار بر بزرگ ترین اقتصاد اروپا ممکن است برای سومین سال متوالی ادامه داشته باشد.اروپا که در 
زمستان ۲۰۲۲ از کمبودها به لطف زمستان ملایم اجتناب کرد، امسال نیز با خطرات مواجه است. اگر 
زمستانی سرد در سایر نقاط جهان رخ دهد، رقابت برای تامین گاز افزایش خواهد یافت و قیمت ها بیشتر 

بالا خواهد رفت؛ مساله ای که می تواند چالش های بیشتری برای منطقه ایجاد کند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
با دعوت از سرمایه گذاران برای ایجاد 
طرح های احداثی در محدوده های مصوب 
گذاران  گفت: سرمایه  بازآفرینی شهری 
در این بافت ها تا ۱۰ سال مشمول معافیت 

مالیاتی هستند.
حسین جنتی مدیرکل راه و شهرسازی استان 
تهران ضمن تصریح اینکه معافیت های برنامه 
هفتم توسعه، فرصتی طلایی برای مردم 

محلات و سرمایه گذاران جهت طرح های 
احداثی صنایع، محلی، گردشگری، فرهنگی، 
آموزشی و ورزشی است، گفت: مطابق بند پ 
ماده ۵۲ قانون برنامه هفتم سرمایه گذاران در 
بافت ها مشمول معافیت مالیاتی تا ۱۰ سال 
هستند.وی در ادامه گفت: همچنین علاوه بر 
این موضوع تمام معافیت ها و امتیازات قانون 
سرمایه گذاری در مناطق محروم و کمتر 
توسعه یافته منطبق بر قانون جهش تولید 

مسکن نیز به سرمایه گذاران در این بافت ها 
تعلق می گیرد. تجارب گذشته نشان داده هر جا 
دولت نقش تسهیل گیری داشته و معافیت های 
مالیاتی یا سایر امتیازات بسته های تشویقی 
را برقرار کرده، طرح ها با پیشرفت و سرعت 
بهتری اجرایی شده است. به گزارش خبرگزاری 
مهر، جنتی در ادامه به نقش مهم شهرداران 
اشاره کرد و افزود: شهرداران باید یاری رسان 
سرمایه گذاران برای زدودن چهره محرومیت از 

محلات ناکارآمد شهرها باشند و هر چقدر در 
میزان تخفیف صدور پروانه بیشتر کمک کنند، 
سرمایه گذاران به این امر راغب تر خواهند 
شد.مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران 
در پایان تاکید کرد: در حال حاضر به لحاظ 
قانونی تخفیف ۳۰ درصدی صدور پروانه نظام 
مهندسی و ۵۰ درصدی صدور پروانه توسط 
شهرداری ها بر اساس قانون، یک الزام جهت 

نوسازی بافت های ناکارآمد و فرسوده است.

مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران مطرح کرد

معافیت ۱۰ ساله از مالیات سرمایه گذاران در بافت های فرسوده

مجمع عمومی فوق العاده و مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو سهامی عام 
عصر روز چهارشنبه ۳۰ آبان با حضور 
این شرکت  از سهامداران  درصد   8۱
در سالن مجتمع فرهنگی تلاش 

برگزار گردید.
 به گزارش روابط عمومی شرکت معدنی 
و صنعتی چادرملو، دستور جلسه این 
مجامع-تغییر سال مالی - تطبیق 
اساسنامه شرکت با نمونه اساسنامه سازمان 
بورس – تصمیم گیری درخصوص تعیین 
تکلیف قرارداد سرمایه گذاری مرمت احیاء 

و واگذاری حق بهره برداری بنای 
تاریخی مجموعه چرخاب اردکان 
فیمابین شرکت معدنی و صنعتی 
چادرملو و صندوق توسعه 
احیاء و بهره برداری از اماکن 
تاریخی اردکان و تصمیم گیری 
درخصوص تصویب بودجه 
اردکان  چادرملو  ورزشی  شرکت 
عمومی  مجمع  تکالیف  براساس 
سالیانه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۶ و 
سایر موارد بود که پس از انتخاب 

دکتر فراهانیان نماینده شرکت گروه 
مدیریت سرمایه گذاری امید، بعنوان رئیس 
مجمع و آقایان یحیوی و سلحشوری 
نمایندگان شرکت سرمایه گذاری توسعه 
معادن و فلزات و شرکت سرمایه گذاری 
سهام عدالت به عنوان ناظرین، و 

اوراق  و  بورس  سازمان  نیزنماینده 
بهادار و بازرس قانونی شرکت، مهندس 
طاهرزاده مدیرعامل چادرملو بعنوان دبیر 
مجمع، گزارشي از عملکرد و برنامه هاي 
اجرایي شامل عملیات استخراج، تولید و 
 فروش محصولات و طرح ها و برنامه های 
سال جاری شرکت را به اطلاع حاضران 

رساند. 
وی ضمن تقدیر و تشکر از همراهی و 
حمایت های سهامدارن حقیقی و حقوقی 
از طرح ها و برنامه های شرکت گفت: 
در ۸ ماهه امسال با تلاش و همدلی 
تمامی کارکنان و کارگران سخت کوش 

این شرکت موفق گردیده ایم در تولید 
کنسانتره ۱% تولید گندله مطابق برنامه، 
تولید آهن اسفنجی۹% و در تولید شمش 

فولادی ۵% فراتر از برنامه عمل کنیم. 
مهندس طاهر زاده با اشاره به 
سرمایه گذاری ۷ هزار میلیارد تومانی 

چادرملو طی ۸ ماهه امسال در طرح های 
توسعه ای خود افزود: با بهره برداری از ۹ 
طرح توسعه شرکت حدود ۹ هزار نفر 
اشتغال مستقیم و غیر مستقیم ایجاد می  

گردد. 
وی از ویژگی های این شرکت را ایجاد 
انضباط مالی و حذف واسطه ها عنوان 
کرد و گفت: مهمترین چالش چادرملو 
در سال های اخیر تامین خوراک بوده 
است که خوشبختانه با انجام عملیات 
آماده سازی آنومالی A ۱۰ از اواخر آذر 
ماه، بخشی از این چالش مرتفع می گردد. 
سپس مجامع وارد دستور جلسه شدند و 

تصمیماتی به این شرح اتخاذ گردید:
تصمیم گیری  اختیار  تفویض   -۱
درخصوص تغییر سال مالی شرکت به 
اولین مجمع فوق العاده بعدی موکول 

گردید و از دستور جلسه خارج شد. 
۲– تطابق اساسنامه شرکت با نمونه 
 اساسنامه سازمان بورس به تصویب 

رسید.
۳- با توجه به بند ۴-۹ گزارش بازرس 
قانونی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 
در سال مالی منتهی به ۲۹ اسفندماه 
۱۴۰۲ درخصوص تعیین تکلیف قرارداد 
سرمایه گذاری مرمت احیاء و واگذاری حق 
بهره برداری بنای تاریخی مجموعه چرخاب 
اردکان فیمابین شرکت معدنی و صنعتی 
 چادرملو و صندوق توسعه احیاء و 
تاریخی  اماکن  از  بهره برداری 
اردکان که مرتبط با موضوع 
شرکت  اساسنامه  فعالیت 
پیش بینی نشده است، به استناد 
صورت جلسه شورای راهبری 
انتقال  معدنی،  شرکت های 
قرارداد مذکور از شرکت معدنی 
به شرکت  و صنعتی چادرملو 
ورزشی چادرملو اردکان و تامین 

اعتبار لازم به تصویب رسید. 
۴ - با توجه به سپرده شدن تصمیم گیری 
درخصوص بودجه سال ۱۴۰۳ باشگاه 
ورزشی به شورای راهبری شرکت های 
معدنی گروه، پیشنهاد بودجه سال ۱۴۰۳ 
این باشگاه به مبلغ ۳۵۰۰ میلیارد ریال به 

تصویب رسید.

برگزاری دو مجمع فوق العاده کچاد

مهندس طاهر زاده با اشاره به سرمایه گذاری 
۷ هزار میلیارد تومانی چادرملو طی 8 ماهه 
با  توسعه ای خود گفت:  امسال در طرح های 
بهره برداری از ۹ طرح توسعه شرکت حدود 
نفر اشتغال مستقیم و غیر مستقیم  ۹ هزار 

 ایجاد می  گردد


